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临城委办字〔2023〕14 号

临沂市城市管理委员会办公室

关于2023 年 1月份全市城市管理

综合考核有关情况的通报

各县区人民政府（管委会），市政府有关部门、单位：

近期，根据《临沂市人民政府办公室关于印发临沂市城市管

理综合考核办法的通知》（临政办发〔2019〕6 号）规定，市城市

管理委员会办公室委托第三方机构，对全市 14 个县区（开发区）

及相关街道 2023 年 1 月份城市管理职责落实情况进行了综合考

核。现将有关情况通报如下：

一、本月考核情况
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（一）中心城区情况。平均分为 727.75 分，其中兰山区、罗

庄区得分在平均分以上。驻城区街道平均分 450.15 分，其中，兰

山街道、柳青街道得分在平均分以上。高新区马厂湖街道因工作

机制未理顺，问题处置不及时，成绩偏低，拉低了高新区整体成

绩。

中心城区数字化城市管理平台派遣案件 47499 件，其中兰山

区 21726 件，占 45.74%；罗庄区 6498 件，占 13.68%；河东区 6599

件，占 13.89%；沂河新区 10346 件，占 21.78%，高新区 2330 件，

占 4.91%。

（二）九县情况。平均分为 694.26 分。其中，费县、沂南县、

郯城县、兰陵县、临沭县等 5 个县得分在平均分以上。驻地街道

平均得分 439.79，其中沂城街道、蒙阴街道、平邑街道、卞庄街

道等 4 个街道得分在平均分以下。

第三方现场采集上报问题 4395 个，其中，排名前四位的问题

是市容市貌类 1913 个，占 43.53%；城中村及社区管理类 687 个，

占 15.63%；环境卫生类 568 个，占 12.92%；市政设施类 548 个，

占 12.47%。

二、工作成效

本月，市城管委办公室在全市范围内组织开展“环境卫生大

清扫干干净净迎新春”活动，通过开展“洗城”、城乡积存垃圾

清理、环卫设施提升、园林绿地环境清洁、动员社会各界积极参

与环境大清扫等活动，为人民群众欢度春节营造了良好的环境卫
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生秩序。兰山区设立“年货一条街”，规定开放时间和范围，要

求经营摊点规范经营，保持环境卫生整洁，既营造了欢乐祥和的

节日氛围，也保障了市容环境秩序。沂南县在汶河湿地公园打造

生活垃圾分类主题公园，通过“寓教于乐、寄学于景”的方式普

及垃圾分类知识，提升市民生活垃圾分类的意识和技能，相关做

法被省住房城乡建设厅作为典型经验做法推广。兰陵县把节日市

容秩序保障作为城市管理重点来抓，科学统筹人员力量，充实一

线执法队伍，坚持全天候不间断执法巡查，及时解决占道经营、

乱扔乱放等突出问题，城区市容环境秩序得到有效提升。临沭县

将党建文化、传统文化、企业文化与节日氛围营造相结合，在城

区主次干道设置了 3800 余个主题特色灯笼，不仅扮靓了节日城市

景观，也让市民在喜迎新春时感受到浓厚的文化氛围。

三、存在的问题及下一步工作要求

（一）市容市貌管理方面。部分县区（开发区）沿街商铺橱

窗、墙面、市政设施乱贴乱画清理不及时，沿街商铺店外经营、

乱扯挂现象较多，机动车不按规定停放问题突出。如河东区、蒙

阴县、平邑县。

对此，各县区（开发区）要持续加强市容市貌管理，深入开

展文明城市创建和 12345 热线市容环境类问题整治工作，从严查

处店外经营、摆放行为，及时清理道路两侧乱贴乱画“野广告”，

规范机动车停放秩序。

（二）环境卫生方面。部分县区（开发区）城市道路环卫保
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洁精细化程度不高，存在较多零星散落垃圾，个别县区道路两侧

还存在乱堆垃圾和垃圾箱（桶）、果皮箱满溢现象。如沂河新区、

临沭县、沂水县。

对此，各县区（开发区）要进一步提升环卫保洁精细化水平，

加大机械清扫和人工捡拾力度，严查乱倒垃圾行为，提高垃圾箱

（桶）清运频次。

（三）城市园林绿化方面。部分县区（开发区）绿地、绿化

带内保洁不到位，漂浮物和生活垃圾较多，存在缺株、少株及枯

死干枝修剪不及时现象。如河东区、临沭县、莒南县。

对此，各县区（开发区）要提升绿地管养水平，及时补植死

亡、缺失的苗木，加大巡检力度，及时修剪枯枝、断枝，消除安

全隐患，加大绿化带内垃圾清理和捡拾力度。

（四）市政设施管理方面。部分县区（开发区）市政设施维

护不到位，路面、缘石、人行道板破损、缺失问题突出，个别县

区还存在窨井盖缺失、损坏及路灯杆检修门未封闭等现象。如高

新区、沂南县、郯城县。

对此，各县区（开发区）要强化市政设施的维护管理，及时

修复破损的路面、人行道板，加大巡查力度，对发现的排水井盖

丢失、损坏以及城市照明设施安全隐患，及时采取整改措施，保

障人民群众生命财产安全。

（五）城中村及社区管理方面。部分县区（开发区）城中村

存在卫生死角，乱堆垃圾、乱扯乱挂现象普遍，外墙、楼道内及
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公共设施上乱贴乱画现象比较突出。如沂南县、临沭县。

对此，各县区（开发区）要督促街道、社区落实属地管理责

任，大力开展社区环境卫生整治，引导居民积极参与社区治理，

共建美好家园。

特此通报。

附件：1. 2023 年 1 月份中心城区城市管理综合考核成绩

汇总表

2. 2023 年 1 月份中心城区数字化城市管理考核成绩

汇总表

3. 2023 年 1 月份中心城区驻地街道城市管理综合考核

成绩汇总表

4. 2023 年 1 月份九县城市管理综合考核成绩汇总表

5. 2023 年 1 月份九县驻地街道城市管理综合考核

成绩汇总表

6. 2023 年 1 月份九县城市管理综合考核专项工作

分值统计表

临沂市城市管理委员会办公室

2023 年 3 月 2 日

（此件主动公开）
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附件1

2023 年 1月份中心城区城市管理综合考核成绩汇总表

项目

区（开发区）

数字化

城管考核

专项工作（130分）

最终

得分
排名领导交办及部门签

转问题办理情况

(40分）

媒体曝光、政务信

息、微信平台等问

题办理情况

（20分）

行风热线、信访等

问题办理情况

（50分）

占道经营

考评情况

（20分）

兰山区 599.81 40 19.45 50 19.602 728.86 1

罗庄区 599.38 40 19.63 50 19.495 728.51 2

河东区 598.91 40 19 50 19.425 727.34 3

沂河新区 598.5 40 19.11 50 19.403 727.01 4

高新区 598.32 40 19 50 19.694 727.01 4
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附件2

2023 年 1月份中心城区数字化城市管理考核成绩汇总表
项目

区

（开发区）

应处

置数

处置率（300分） 按期处置率（280 分） 返工率（10分） 延期率（10 分）

工作量

加分

(1分)

往期

积案

扣分

不及时

处置

扣分

复核

未通

过

扣分

综合

成绩
排名

处

置数

处

置率
得分

按期

处置

数

按期

处置率
得分

返

工

数

返

工率
得分

延

期数

延

期率
得分

兰山区 21726 21726 100.00% 300.00 21718 99.96% 279.89 167 0.77% 9.923 30 0.14% 10 1 -1 599.81 1

罗庄区 6498 6498 100.00% 300.00 6493 99.92% 279.78 0 0 10 2 0.03% 10 -0.4 599.38 2

河东区 6599 6596 99.95% 299.86 6591 99.88% 279.66 1 0.02% 9.998 127 1.92% 10 -0.6 598.91 3

沂河新区 10346 10345 99.99% 299.97 10345 99.99% 279.97 1 0.01% 9.999 24 0.23% 10 -0.1 -1.3 598.50 4

高新区 2330 2329 99.96% 299.87 2328 99.91% 279.76 1 0.06% 9.994 0 0 10 -1.2 -0.1 598.32 5

总计 47499 47483 99.97% 47466 99.93% 170 0.36% 183 0.39%
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附件3

2023 年 1月份中心城区
驻地街道城市管理综合考核成绩汇总表

项目

街道（工业园区）
数字城管考核 排名

兰山街道 450.89 1

柳青街道 450.80 2

银雀山街道 450.14 3

金雀山街道 450.05 4

九曲街道 450 5

梅埠街道 450 5

罗庄街道 450 5

芝麻墩街道 450 5

罗西街道 449.86 9

盛庄街道 449.76 10
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附件4

2023 年 1月份九县城市管理综合考核成绩汇总表
项目

县

直管城市管理业务（150分）
街道

考核

得分

（450分）

专项

考核得分

（110分）

得分 排名

市政设施（60分） 园林绿化（60分） 户外广告管理（30分)

城市

道路

（25分）

排水

设施

（15分）

照明

设施

（10分）

污水

处置

（10分）

绿化

苗木

（10分）

绿地、

绿化带

（25分）

园林

设施

（15分）

绿化

保护

（10分）

门店

招牌

（15分）

公益

广告

（5分）

广告

设施

（10分）

费 县 24.2 14.61 9.73 7.935 9.91 24.43 14.98 9.91 14.82 5 9.91 440.09 109.53 695.06 1

沂南县 22.78 14.94 9.71 8.298 9.94 24.25 14.96 9.88 14.73 4.9 9.92 441.04 109.63 694.98 2

兰陵县 24.25 14.96 9.75 8.235 9.94 24.31 14.85 9.94 14.88 5 9.96 439.32 109.53 694.93 3

郯城县 23.88 14.96 9.42 7.849 9.96 24.23 14.98 9.85 14.6 4.83 9.96 440.28 110 694.80 4

临沭县 23.44 14.75 9.79 9.748 9.8 22.45 14.94 9.93 14.97 4.95 9.97 440.34 109.42 694.50 5

莒南县 23.9 14.96 9.79 8.149 9.54 23.04 14.98 9.98 14.79 4.96 9.96 440.19 109.68 693.92 6

沂水县 24.23 15 9.79 8.68 9.63 23.96 14.98 9.98 14.48 4.88 9.96 438.62 109.37 693.56 7

蒙阴县 24.2 14.89 9.82 8.363 9.68 23.77 14.98 9.75 14.89 4.89 9.95 438.78 109.53 693.49 8

平邑县 24.21 14.92 9.67 8.35 9.83 24.31 14.94 9.94 14.21 4.73 9.96 438.95 109.05 693.07 9
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附件5

2023 年 1月份九县
驻地街道城市管理综合考核成绩汇总表

项目

驻地街道

环境卫生（180分） 市容市貌（170分）
城中村及社区管理

（50分） 露天烧烤及

餐饮油烟

（50分）

得分 排名道路

卫生保洁

（130分）

环卫设施

（20分）

收集站

（10分）

公厕

（20分）

道路两侧

（130分）

停车秩序

（15分）

乱贴乱画、
落地灯箱
（10分）

早夜市

管理

（15分）

街道设施

（25分）

环境

卫生

（25分）

界湖街道 129.52 19.29 9.96 19.88 128.81 13.90 9.35 14.83 24.60 20.90 50.00 441.04 1

郑山街道 128.96 19.58 10.00 19.96 129.46 14.10 9.27 15.00 24.90 19.60 50.00 440.83 2

郯城街道 128.67 19.29 9.92 19.88 127.85 13.06 9.40 14.83 24.75 22.63 50.00 440.28 3

十字路街道 128.94 19.71 9.96 19.88 127.56 13.52 9.15 14.92 24.92 21.63 50.00 440.19 4

费城街道 129.05 19.18 9.95 19.95 128.55 12.84 9.41 14.91 24.92 21.42 49.91 440.09 5

临沭街道 129.35 19.58 9.96 19.92 127.25 13.19 9.71 14.83 25.00 21.05 50.00 439.84 6

卞庄街道 128.85 19.75 9.96 19.83 126.73 13.63 9.10 14.88 24.92 21.75 49.92 439.32 7

平邑街道 128.90 18.75 9.92 19.88 127.44 13.83 7.56 14.96 24.83 22.88 50.00 438.95 8

蒙阴街道 128.68 19.00 9.95 19.91 127.16 14.30 8.41 14.91 24.83 21.63 50.00 438.78 9

沂城街道 128.96 19.25 9.96 19.92 126.10 13.60 9.25 14.83 25.00 21.83 49.92 438.62 10
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附件6

2023 年 1月份九县
城市管理综合考核专项工作分值统计表

项目

县

领导交办及部门签

转问题办理情况

（40分）

媒体曝光、政务信

息、微信平台等问题

办理情况

（20分）

行风热线、信访等

问题办理情况

（50分）

总分

（110 分）
排名

郯城县 40 20 50 110 1

莒南县 40 19.68 50 109.68 2

沂南县 40 19.63 50 109.63 3

兰陵县 40 19.53 50 109.53 4

费 县 40 19.53 50 109.53 4

蒙阴县 40 19.53 50 109.53 4

临沭县 40 19.42 50 109.42 7

沂水县 40 19.37 50 109.37 8

平邑县 40 19.05 50 109.05 9
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临沂市城市管理委员会办公室 2023 年 3 月 2 日印发


